
ESTRATTO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
SEDUTA DEL 25 OTTOBRE 2016 

 
DIREZIONE IV 
 
5.8) AFFIDAMENTO, IN CONCESSIONE, DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DI UN PUNTO RISTORO/BAR INTERNO PRESSO IL 
RETTORATO/FACOLTA’ DI GIURISPRUDENZA: APPROVAZIONE 
ATTI DI GARA. 
 

 
……….OMISSIS………. 

 
IL CONSIGLIO 

 
- udita la relazione del Presidente; 
- richiamata la propria delibera resa nella seduta del 21 giugno 2016;   
- dato atto dell’indagine di mercato effettuata ai sensi dell’art. 216, comma 9 del D. 
Lgs. n. 50/2016; 
- visto lo schema di Lettera di invito/Disciplinare di gara ed il Capitolato tecnico; 
- considerato l’art. 36, comma 2, lettera b) e l’art. 95 del D. Lgs n. 50/2016; 
- con voto unanime espresso nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
- di approvare lo schema di Lettera di invito/Disciplinare di gara alla procedura 
negoziata riguardante la concessione del servizio di gestione del punto 
ristoro/bar presso il Rettorato/Facoltà di Giurisprudenza per la durata di un 
anno (1 marzo 2017/28 marzo 2018), con facoltà, da parte dell’Ateneo, di 
rescindere anticipatamente il contratto in caso di  trasferimento alla nuova sede 
del Rettorato/Facoltà di Giurisprudenza prima della scadenza del rapporto 
concessorio; 
- di approvare, nei termini indicati in premessa, il Capitolato tecnico, 
prevedendo, quale valore complessivo della concessione € 255.000,00 riferito 
all’anno di affidamento, e quale criterio, ai fini dell’aggiudicazione, quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base al miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, attribuendo 60 punti 
all’offerta tecnica e 40 punti all’offerta economica; 
- di dare mandato al Dirigente della Direzione IV di assumere, con proprio 
provvedimento, l’impegno di spesa riferito al dovuto contributo di gara 
all’Autorità Nazionale Anticorruzione. 
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE 
 
IL DIRETTORE GENERALE     IL RETTORE 


